
COMUNE DI MONTEPAONE 
AREA URBANISTICA  

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA  N°144   

 
OGGETTO: Affidamento fornitura carburante per il fu nzionamento degli automezzi comunali.  
                       Modifica propria determina n°71 del 14.04.2014.  Cig: Z360ED70FD. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

- Visto il Decreto del Sindaco n°193 di prot del 09/01/2014, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile del’Area Urbanistica; 

- Vista la propria determina n°71 del 14.04.2014 con la quale si affida la fornitura del carburante necessario per il 
funzionamento degli automezzi comunali alla Stazione ESSO Sangiuliano Carburanti via SS.106 – Montepaone; 

- RICHIAMATA 
- la legge n. 94 del 6 luglio 2012, con la quale è stato convertito il decreto legge n. 52 del 7 maggio 2012, recante 

disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica, e in particolare l’art. 7 comma 2, il quale prevede che per 
gli acquisti sotto soglia le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del DPR 
207/2010; 

- la legge 7 agosto 2012 n.135 con la quale è stato convertito il decreto legge 6 luglio 2012 n.95 recante ulteriori 
disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica, cosiddetta “spending review 2”, e in particolare l’art. 1 
comma 1, il quale prevede che i contratti stipulati in violazione dell’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 
1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione da Consip Spa sono nulli; 

- Rilevato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, ha attualmente attiva la convenzione per la fornitura del carburante della quale 
risulta aggiudicataria  la ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. p.iva 00891951006 con sede in 
VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00144 - ROMA (RM); 

- RITENUTO opportuno, pertanto, di aderire,   alla convenzione attivata dalla Consip per la fornitura di cui 
all'oggetto; 

- Visti  gli artt. 107 e 192 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- Visto il regolamento Comunale dei lavori e dei servizi in economia;  
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto l’art.125, comma 10, lettera c) del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
- Visto il regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in narrativa: 
 
- di modificare la propria determina n°71 del 14.04.2014 con la quale si è affidato  la fornitura del carburante 

necessario per il funzionamento degli automezzi comunali alla Stazione ESSO Sangiuliano Carburanti via SS.106 
– Montepaone e quindi di aderire al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per  la 
fornitura del carburante necessario per il funzionamento degli automezzi comunali  tramite la ditta KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A. p.iva 00891951006 con sede in VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00144 - 
ROMA (RM) che ha stipulato per gli anni 2014/2015 apposita convenzione con la Consip S.p.A., società 
concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze; 

- Di dare atto che alla spesa si farà fronte per come già impegnata con propria determina n°71/2014  ( Imp. Fin. 
n°121-122-123) e che con il presente atto viene modificato in favore della ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA 
S.P.A. p.iva 00891951006 con sede in VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00144 - ROMA (RM); 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis 
del D.Lgs 267/2000. 

- Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i provvedimenti di 
competenza ed al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale per la pubblicazione on line. 
 

Montepaone,  10.07.2014 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                     ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 
VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  
Montepaone_______________  

                                                                                      IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
21/08/2014  al _05/09/2014  
                                                                                    

                             IL RESP. ALBO 
    Sig.ra Rosaria Fabbio 


